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UNIVERSITETI “KADRI ZEKA” GJILAN 

CURRICULUM VITAE 

 

1. Mbiemri Alishani Sopi 

2. Emri Detrina 

3. Nacionaliteti Shqiptare 

4. Shtetësia Kosovare 

5. Data e Lindjes 31.01.1988 

6. Gjinia Femër 

7. Detajet kontaktuese  

Email detrina.a@gmail.com 

 Tel  + 377(45)/98 22 82 

8. Shkollimi  

8.1. Fakulteti / Bachelor Juridik                                                                 

Institucioni Universiteti” Hasan Prishtina” ,  Prishtinë , Kosovë        

 Data e diplomimit 30.06.2011                                                   

Diploma   Jurist i diplomuar/ Bachelor                     

8.2. Fakulteti / Bachelor Ekonomik 

Institucioni Universiteti”Hasan Prishtina”, Prishtinë, Kosovë 

Data e diplomimit 24.10.2014 

Diploma  Bachelor për Marketing 

8.3. Magjistratura/ Masteri LL.M Master- Kontratat dhe e Drejta Komerciale 

Institucioni Universiteti “ Hasan Prishtina”, Prishtinë, Kosovë 

 Data e diplomimit 25.07.2013 

Diploma   LL.M. Master ne Kontratat dhe e drejta Komerciale 

8.4. Doktoratura  

Institucioni  

 Data e diplomimit  

Diploma/ Doktorata    

9. Titulli akademik  

Institucioni  

 Data e zgjedhjes  

10. Publikimet shkencore 

10.1. Revistat shkencore ndërkombëtare 

Titulli i punimit Emri i revistës/ Viti / Vëllimi / faqet Linku 

The development of Joint Stock 

Companies according to 

Kosovo’s legislation and their 

comparison with the region 

Iliria International Review; (Vëllimi 

2014/2), ISSN 2192-7081 

http://www.uiliria.org
/iir/en/left/issue-
2014-2/ 

   

   

   

   

10.2. Revistat shkencore regjionale 

Titulli i punimit Emri i revistës/ Viti / Vëllimi / faqet Linku 

mailto:detrina.a@gmail.com
http://www.uiliria.org/iir/en/left/issue-2014-2/
http://www.uiliria.org/iir/en/left/issue-2014-2/
http://www.uiliria.org/iir/en/left/issue-2014-2/
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10.3. Revistat shkencore vendore 

Titulli i punimit Emri i revistës/ Viti / Vëllimi / faqet Linku 

   

   

   

11. Konferencat  shkencore 

11.1. Konferencat  ndërkombëtare  

Titulli i kontributit Proceding / Abstrakt 

Revista / Konferenca 

Viti / vëllimi/ faqe 

Linku 

   

   

   

   

11.2. Konferencat  regjionale 

Titulli i kontributit Proceding / Abstrakt 

Revista / Konferenca 

Viti / vëllimi/ faqe 

Linku 

   

   

   

11.3. Konferencat  vendore 

Titulli i kontributit Proceding / Abstrakt 

Revista / Konferenca 

Viti / vëllimi/ faqe 

Linku 

   

   

   

   

12. Tekste Universitare 

1. 

2. 

13. Përvoja e punës: 

Data 27.10.2014/ 31/12/2010 

Vendi Prishtinë 

Emri i Institucionit Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 

Pozita Zyrtare e Operacionit me Postë 

Përshkrimi Futja e të dhënave në databazë, shqyrtimi dhe vlersimi i secilit 

aplikacion etj 

Data 04.07.2011/ 04.08.2011 

Vendi Prishtinë, Kosovë 

Emri i Institucionit Agjencia Kosovare e Privatizimit 

Pozita Praktikante 

Përshkrimi Praktikë në Divizionin e Monitorimit të ndërmarrjeve të privatizuar 

me Spin-off Special 
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Data 20.06.2009/ 20.09.2009 

Vendi Prishtinë, Kosovë 

Emri i Institucionit Ministria e Punëve të Brendshme 

Pozita Praktikante 

Përshkrimi Praktikë në Divizionin e Regjistrimit dhe Gjendjes Civile 

14. Specializime  dhe trajnime 

Data 05/2011- 06/2011 

Kualifikimi i arritur Çertifikatë 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Kontabilitet dhe Financa- Kuptimi dhe zhvillimi i njohurive në 

Kontabilitet; Financa; Analiza të pasqyrave Financiare; Tatimet 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Afas- USAID, Prishtinë, Kosovë 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit 

 

Data 11/2009- 02/2010 

Kualifikimi i arritur Çertifikatë 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Etika Ligjore dhe Përgjegjsia Profesionale 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

Aba Rule of Law Initiative and USAID, Prishtinë, Kosovë 

Data 10/2008-01/2009 

Kualifikimi i arritur Çertifikatë 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura 

Hartimi Praktik i Akteve Juridike të përgjithshme dhe të Veçanta 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit 

OJQ- Lobimi për Ligjin dhe Demokracinë, Prishtinë, Kosovë 

15. Informata shtesë 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat 

 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Gjermane 1 1 1 

Angleze 5 5 5 

Serbokroate 1 1 1 
(ose ndonjë tjetër- plotëso)    

16. Shpërblimet dhe 

anëtarësimet 

 

  

  

17. Udhëheqës  i temave Mr / Msc, Dr  dhe projekteve 

Mr/Msc 

 

1.  

2. 

 

Dr 1. 

2.  

 

Anëtar i Komisionit të mbrojtjes 

së Dr. 
1. 

2. 
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Udhëheqës  i Projekteve 1. 

2. 

 

18. Aktivitet të tjera  
( të shënohet aktivitet të cilat nuk janë të parapara në tabelat e mësipërme e që janë më rëndësi për ju) 

 

 

19. Profili  
Në bazë të CV, aktivitetit të deri tanishëm dhe  synimeve të juaj në të ardhmen,  ju lutem  na propozoni profilin e juaj 

hulumtues- shkencor për të ardhmen ( mund të jenë më shumë se një ide....)  

Duke u bazuar në shkollimin tim dhe përvojën që jam duke e bërë, fokusi dhe synimet e mia për të 

ardhmen janë përfundimi i studimeve në doktoraturë, hulumtimet shkencore në lëmin e së drejtë civile, 

publikime shkencore dhe puna intenzive në mësimdhënie. 

 

 

PS. Në rast nevoje të shtohen rreshtat nga vet kandidati 

 


